240

opio q; itel-
lectus crea-
tus possit
vidē diui-
eētia z c.

prima ratio

secūda rō

tertia ratio

Ridet
questio
qstionis

A

B

C

D

E

F

G

H

I

viderunt: sed viderunt deum per similitudinem creatam. Et hoc necesse est dici siue ponantur angeli creati in gra... in puris naturalibus...

Angeli mox creati non viderunt diuinam essentiam.

ad. 2. ra.

ad. 3. ra.

ad. 4.

pm de defectu

libet rei: non tamen est pons cuiuslibet intellectui ut forma intelligibilis: et tamen non sufficit quod sit realiter in intellectu ad hoc quod intelligatur...

3o ad. 5. ronc. DD ad. 6. ronez EE ad. vj. ronc.

FF ad. 8. ronez

alia rñsio

.f. Tho.

Et si homo in statu vie possit videre deum per essentiam. Questio. XLVI.

Queritur an homo in statu vie possit videre deum per essentiam. Alii dicunt quod sic...

opio qru da q de i statu vie possit videri per esse tiam. p 1o 2o rō 3o rō 4o rō 5o rō

ad tertiu celu dicit glo. q. deus ostēdit ap'lo vitā in qua vidē
 dus est i eternū illa tñ est visio beata. Etia d' ibi q. ad h' ra
 pius est ap'ls q. ipsum deū in se z nō in aliqua figura vide
 ret. z ita d' q. i 3^o ordine angeloz sunt throni cherubini z
 seraphini qui viciniū deū contēplant ad quoz silu dines
 deum vidisse ap'ls dicit. Istud autem est videre p essentiam.
 Ideo apte apparet q. paulus deū per essentiā vidit dum ad
 huc viveret. Item fm Aug. xij. super gen. ad lram visioē
 intellectuali vident ea q. sunt in aia per essentiā sed visio itel
 lectualis est de rebus ipsis itelligibilibus nō per aliquas si
 militudines sed p suas essentias vt ipse dicit: cū ergo deus p
 essentiā suā sit in aia cuiuslibet viatoris apparet q. per eēn
 tiam ab eo videat. Item affectus magis ē corruptus i ho
 mine p pcm q. intellectus q. pcm est in volūate vt dicit au
 gu. Potest tñ voluntas diligere deum imediate in statu vie
 qd fit per charitatē. Nā non diligimus deū per alia sed ei tā
 quā vltimo fini inheremus z alia pp ipsuz diligimus. g. etiā
 intellectus viatoris deū imediate videre pōt vel cōiungi ei:
 z hoc ē videre p essentiā. Item oē illud imediate videtur
 z per essentiā ab intellectu nro ad qd intellectus nr se con
 uertit nō se conuertēdo ad aliqd aliud. Sed intellectus viato
 ris pōt conuerti ad deū sine h' q. conuertat ad aliqd aliud
 g. intellectus viatoris pōt per essentiā deū videre. Item oē
 illud per qd iudicam^o de aliquibus opz q. sit nobis magis co
 gnitū q. illa: z tñ fm Aug. lib. de vera religiōe fm veritates
 increatā de oibus iudicamus ipsam de oibus cōsultentes ēt
 in statu vie. g. ipsam veritatē increatā magis cognoscemus i
 via q. oia alia. Et tñ ista veritas est diuina essentia. g. pōt vi
 deri deus h' ab hoie per essentiā. Item pp vnūquodq. ta
 le z illud magis: sed oia q. cognoscimus h' cognoscimus p lu
 men diuinū: qd est ipsa diuina essentia: q. vt d' in lib. d' spū
 z aia. mens nra in actū cognitiōis exire nō pōt nisi diuino
 lumine pfundat. g. ipsum deū videmus p essentiaz magis q.
 aliquid aliud. Item fm Aug. mens nra a deo nulla itēpo
 sita creatura format. in visioē aut imediata nihil interponit.
 In visione vero mediata semp aliqd interponit. g. hic vide
 mus deū per essentiā cum mēs nostra formetur a deo nulla
 creatura itēposita. Item in qlibet sciētia speculatiua co
 gnoscit de subiecto quid ē deus tñ est subiectū vel saltē pars
 subiecti alicuius sciētie speculatiue. s. theologie vel metha
 physice que de deo sunt: vt p3 pmo methaphysice. g. per ali
 quā sciētiā speculatiuā scit de deo qd est. z hoc ē ipsum vi
 dere per essentiā possumus tñ in via hēre oēs sciētiās specu
 latiuas. g. potest hō viator videre deū per essentiā. Item ni
 hil ipeditur nisi a suo cōtrario: corruptio tñ corporis non re
 pugnat directe dispōni intellectus cū nō sint in eodem: ergo
 dispō intellectus non impedit per corporis corruptionē vel
 alterationē: Sed aia in corpore icorruptibili existēs videbit
 deū per essentiā. g. poterit etiā illum videre existēs in corpo
 re corruptibili. z h' est in via. Item dōm q. nō pōt deus per es
 sentiā videri pprie ab aliquo q. est in statu vie. q. exo. xxxij.
 dicit. Non videbit me hō z viuet glo. dicit ibi. Quādiu i cor
 pore viuet videri p quasdam imagines deus pōt sed p ipsaz
 nāe sue spēm videri non pōt. Item Jo. pmo dicit. Deus nemo
 vidit vnq. glo. dicit ibi. Nemo purus hō. viuens in h' corpo
 re vidit deum qd est. Item scda ad corin. v. dicit. Quādiu
 sumus in corpore peregrinamur a dño per fidē ambulantes
 z nō per spēm glo. dicit ibi hōi adhuc vitā corruptibilē agen
 ti non pōt ptingere vt remoto atq. discussio nubilo oius fan
 tasmātū corporalium serenissima incōmutabilis veritatis lu
 ce potiat. Item esse viatorē z cōprehensorē simul nullus
 est nisi xp̄i: sed quicq. videt deum p essentiaz d' cōprehensoz
 g. nullus viator: per essentiā deus videre pōt. Item posita
 cā sequit effectus suus: sed cā per quā aia est beata est diui
 na visio. vt. s. ostensum ē. q. xl. g. si aliquis posset in statu vie
 deum videre per essentiā esset beatus in statu vie: qd absur
 dum est. g. nullus viator deum p essentiā videre pōt. Ad
 huius euidentiā considerandū q. repugnat quodāmodō q. sit
 aliq. in statu vie z videat deū per essentiā sicut repugnat
 q. aliq. sit in termino motus: z tñ adhuc moueat. Nam vi
 sio diuine essentie est btitudo cuiuslibet itellectus. s. btitudo
 est finis vltimus. g. qui hz illum non mouet ad aliqd. Uia tñ
 dicit motū: q. est mediū inter terminū a quo z terminum in
 quē. ergo qñ aliquis in via est nō videt deum p essentiā vel
 si videt iā non ē in via. Et patet h' magis q. btitudo q. cō

sisit in opatione pfecta: hz ipsam opationē necessario valde
 delectabilē. Non est tñ delectabilis opatio. nisi potētie dispo
 site pfecte ad obiectū suū. Et q. beatitudo est de obo optimo
 opz potētiā eē dispositā maxime. Et sic ad h' q. itellectus
 creatus sit dispositus ad dei visionē opz q. hēat aliquas di
 spositiōes sibi inherētes. Et istud dicimus esse lumē glorie.
 Istud aut lumē non hz aliqua creatura i statu vie: iō nullus
 viator: pōt videre deū per essentiā. Quia p dispōnes quas
 hō hz in statu vie nō pōt in aliqd maius q. q. intelligat oia
 q. intellexerit p spēs acceptas a sensibus z postea abstractas
 p itellectus agentē: z tūc sunt ista fantasmata itellectui no
 stro sicut sunt sensibilia sensui. ad ista. n. ptingit itellectus
 hois viatoris. Angeli etiā hnt q. sunt in statu vie z hoc a
 creatione sua vsquequo qdam cōfirmati sunt: z aliq. corruer
 runt erāt pure viatores sicut nos nūc sumus. Sunt etiam
 nūc angeli bti ex aliq. pte viatores. Nā ex ea pte qua vident
 res in verbo bti sunt et cōprehensores: ex ea aut pte qua co
 gnoscunt res in seipsis p spēs cōcreatas qd est cognoscere i
 pprio gñe viatores dñr lz nō sint nūc simpliciter vel absolu
 te viatores. Utroq. aut mō quo angeli dñr viatores cōpe
 tit eis h' q. p dispōnes nāles quas hnt. i. p formas cōcreatas
 vel p gratuitas. id est aliquas de nouo ipressas vel infusas
 non pnt in aliqd amplius nisi vt intelligāt res semp per for
 mas creatas ad quas facultas sua nālis solum se extendit.
 Deus autē in essentia sua nō potest videri p aliquā formam
 a sensu abstractā: nec per aliquā formā creatam: q. oēs iste
 sunt valde deo dissimiles. Nullus g. itellectus creatus pōt
 videre deū per essentiā per aliquā dispōnē sibi inherentem.
 Contingit tñ q. aliquis in statu vie deū videat per essentiaz
 miraculose: z ad modicū tēpus: z tunc lz sit in via non ma
 nēt sibi cōditiones vie oino quātum ad illud tēpus in quo
 sic deum videt. Nam ptingit aliqñ diuina virtute q. aliqua
 res miraculose pducitur in aliqd in qd nullo modo pōt per
 aliquas dispositiōes sibi inherētes: sicut q. virgo pariat q.
 ignis in aqua cōburat: z ita miraculose fiet q. itellectus via
 toris non hnt nisi dispōnes vie eleuet ad vidēdum deum p
 essentiā. Ex ista tñ visione nō pōt vocari simplr būs: sed
 fm quid. s. in quātum cōicat in actu beati: non tñ hz cōditio
 nes beatorū in seipso: sicut aliq. corpus in statu gratuitatis
 existēs pōt miraculose hēre actū agilitatis: sicut p3 de aba
 cuch. qui qñ in momēto tēporis duct^o est de iudea in caldeā
 que inter se multū distant dani. vlti. c. Sic et fuit de trib^o
 pueris plectis i ignē a nabuchodonosoz quoz corpora non
 fuerūt lesa nec ēt vestea dani. iij. z habuerūt tunc actum do
 tis que vocat impossibilitas: z tñ nondum erāt corpora eo
 rum glorioza. Illa aut que miraculose sunt non dicitur pos
 sibilita fm conditionē nature rei in qua fiunt: sed solum fm
 virtutem agētis. Unde pprie loquendo non dicimus q. ce
 cus possit fieri vidēs vel q. mortuus resurgere possit: sed q.
 deus pōt cecum illuminare z mortuū suscitare. Ideo di
 cēdum q. nulla pura creatura in statu vie existens pōt vide
 re deum per essentiā. i. non hz aliquā dispōnē sibi inheren
 tem per quā possit deum videre per essentiam: sed deus po
 test facere q. homo manēs adhuc in statu vie videat diuinā
 essentiā vel videat per essentiā q. ista idem sunt. Non enim
 potest aliq. videre diuinā essentiā nisi per ipsam essentiaz
 cū deus non possit videri per aliquā similitudinē creataz: q.
 per talē non videt de deo quid sit sed qd nō sit. vt supra ostē
 sum est. q. xl. Etiam si aliquis per essentiā diuinā videat ip
 sam essentiā diuinā videt: q. ipsa vnitur vt forma itelligibi
 lis itellectui eius. z quātum ad hoc videt per essentiam. z
 qñ ipsa non est forma itelligibilis alterius rei sed suips^o
 qui videt per essentiaz videt ipsam essentiā tāquā obiectum
 hoc aut scilicet videre per essentiā vel videre ipsaz essentiā
 diuinā nullo hōi in statu vie: nec etiā angelo ptingere pōt:
 q. istud excedit oēs formas creatas per quas hō z angelus
 fm statum vie cognoscunt. Si aut aliquādo. vt supra nūc di
 ctū est eleuetur miraculose itellectus viatoris ad ista p illo
 tēpore non est proprie viator saltē absolute viator cum par
 ticipet in actu beatorū. Ad primum dicēdum q. ysaias z
 micheas non viderūt essentiam diuinā sed aliquas dei simi
 litudines siue fuerit in visione imaginaria siue in reali aut
 intellectuali. Dicit enim Diony. lib. de celest. ierar. capitu. iij.
 q. per h' q. in scriptura d' q. aliq. scūs vidit deum sicut qñ
 bet aliq. nō est itelligendū q. essentiā dei q. est oibus via
 toribus

6^o rō.
 7^o rō.
 8^o rō.
 9^o rō.
 10^o rō.
 11^o rō.
 12^o rō.
 13^o rō.
 A
 Rñdes ad
 qñtū qñis
 q. de nō pōt
 pprie vide
 ri ab aliq. in
 statu vie
 prima ratio
 secūda rō
 tertia ratio
 quarta rō
 B
 Declaratio
 auctoris

Angeli
 p' crea
 tionē su
 am erāt
 pur' via
 tores

D

E

f

ad. i. ar.

habituali que erat quedā nālis qualitas sibi inata. Jō cessante actu dotis que hēbat miraculose iciperet imediate habere actū grauitatis per ipsaz grauitatē q̄ manebat ei habitualiter. Ita Moyses qm̄ vidēt deū p̄ eēntiā nō h̄ret actū cognitionis vie per figuras sensibiles vel intelligibiles: sed maneret sibi potētia ad hoc hitualr. Jō cessante illa cognitione dei p̄ essentiā inciperet imediate cognoscere scōm modum cognitionis vie. Ad qntū dōm q̄ Paul. in raptu vidit deū per eēntiā sic vidit Moyses. vt dic̄ Aug. 12. sup̄ gen. ad fram. z in lib. de videndo deū: vt idē esset puillm̄ qd̄ h̄t doctor gentiū z magi iudeoz. Quidā tñ dicit q̄ Pau. non vidit deū per essentiā: sed quadā p̄tēplatione eminētissima vie que est media inter visionē p̄rie. z visionē vie. verba tñ doctoz̄ Jūm sonāt. Unde cōiter tenet q̄ diuinā eēntiam viderit. Pōt tñ dici ista visio media inter cognitionem p̄rie z vie: qz in hoc qd̄ vidit deū per eēntiā fuit sup̄ cognitionē vie: qz tñ per istā visionē nō factus est brūs nec fuit manens: sed ad horā fuit. J. cognitionē p̄rie. de B tñ magis dicit. 2. ad corin. 12. Ad sextū dōm q̄ visio intellectualis ē de hīs que sunt in aia per eēntiā: nō quocūqz mō sunt ibi p̄ eēntiam: sed de hīs quoz eēntia est in intellectu nro vt foza intelligibilis eius. P̄rio modo deus est in aia cuiuslibz viatoris p̄ essentiā: qz ibi reāl̄ essentia diua est. nō est tñ scōo mō deus in intellectu viatoris vt forma intelligibilis eius: sed est ibi per quadā similitudinē creatā. Cum aut̄ dicit Aug. q̄ visio intellectualis est de illis rebus quaz similitudines nō sūt aliud q̄ ipse: referendū est ad obm̄ visionis: z nō ad mediū quod res vī. Nā mediū per qd̄ lapis itelligit̄ est spēs lapidis que est in intellectu fm̄ sbam: z tñ sba lapidis non est in intellectu: sed p̄ spēm lapidis itell̄s puenit ad cognoscēdū essentiā lapidis: qz obm̄ itell̄s est qd̄. Istud aut̄ non est circa deū in via: qz lz sit in intellectu eēntie dei nō est tāqz forma intelligibilis: sed est ibi quedā similitudo dei creatā. Unde qm̄ deus per illā cognoscit̄: nō dī cognosci p̄ eēntiā: qz similitudo eius nō est ipse. si aut̄ ipsa sba eius esset vt foza intelligibilis itell̄s nri: tunc videret deus p̄ eēntiā. Et sic pōt puenire itell̄s ad b̄ q̄ cognoscat aliqd̄ p̄ eēntiā. In visionē autem corpali vel imaginaria nūqz pōt aliqd̄ per eēntiaz videri: qz obm̄ sensuū exteriorū vel interiorū nō est ipsa eēntia rei: sed accētia eius q̄ foris sunt. s. color: z figura: z hmōi. cū ḡ visio intellectualis que est in via depēdeat ex visionē sensitua z imaginaria: qz per ea q̄ in sensu p̄cedūt itell̄s cogscit̄. non opz q̄ visio intellectualis viatoris de deo sit p̄ eēntiā: s̄ per quadā similitudinē creatā per quā non scit̄ de deo qd̄ sit: s̄ potius qd̄ non sit. Unde dōm q̄ Aug. 12. sup̄ gen. ad literā de quo loco sumunt̄ vba illa glo. 2. ad corin. v. q̄ allata sunt hic in ducit hoc ad ostendēdū dīam visionis intellectualis ad alias visiones. Itell̄s. n. vt dcm̄ est pōt aliqd̄ per eēntiam videre. s. ea q̄ sunt p̄ eēntiā in ipso: sensus aut̄ z imaginatio nihil pōt cognoscere p̄ eēntiaz. Non tñ sequit̄ qz itell̄s cognoscat per eēntiā oia quoz eēntie sunt in ipso: qz nō solum requirit qz in intellectu sit eēntia rei: s̄ et q̄ sit ibi tāqz foza intelligibilis p̄ quā itell̄s itelligat. Ad 7^m dōm q̄ pōt affectus vniri imediate deo: lz itell̄s nō cogscat deū imediate. i. p̄ eēntiā. Est. n. istud ḡiale in oib̄ potētis ad inuicē oz ordinatis q̄ vbi terminat̄ actus p̄oris pō. ibi icipiat actus scōe. Un̄ cū volūtas p̄supponat itell̄s. opz q̄ ferat̄ in id in qd̄ terminat̄ actus itell̄s. Ipse aut̄ itell̄s lz deū in statu vie non cognoscat nisi p̄ effectū: tñ opatio eius terminat̄ in deū fm̄ q̄stulācunqz cognitionē quā de ipso accipit. Et ideo affectus nō indiget aliquo medio ad b̄ q̄ ferat̄ in deū: cū iaz in intellectus illuc puenit. Et tñ itell̄s nō puenit in deū sine medio. affectus aut̄ nō indiget medio: eo qz cognitio itell̄s fuit ipsi affectui q̄s mediū vt in deū tēdēt. Nā nō potuisset affectus tēdere in deū imediate nisi iā itell̄s p̄ media i deū puenisset. Qz ḡ itell̄s p̄ medium z affectus sine medio deo vniat̄ non puenit ex maior̄ pfectiōe affectus vel q̄s minus corruptus sit q̄ itell̄s: s̄ fit b̄: qz itell̄s est pō p̄or: ideo nō pōt vniri sine medio. Ad 8^m dōm q̄ aliqñ vī res p̄ similitudinē alterius rei. Et pōt p̄tingē tē q̄ vidēs rē vel cogscēs p̄ mediū cogitet d̄ ea sine medio. Nā differūt hec: qz cognoscere vel videre sine medio est qz ipsa res sit obm̄ cognitionis q̄ est mediū cognoscēdi. Cogitare sine medio de aliq̄ re est: nō qz ad intelligendū eā itell̄s nō assumat aliq̄ mediā: s̄ qz ita itell̄s cogitet de ipsa qz nō p̄uertat̄ ad cogitādūz de aliqua

Ad. 5. arg.

Pau. vidit diuinā eēntiā in raptu

Ad. 6. arg.

Ad.

Ad. 7. arg.

Ad. 8. arg.

alia tanqz de obo. Et tūc lz res cognoscat p̄ mediū qd̄ est similitudo vel spēs obri. itell̄s nō p̄uertit se ad illud in quātū est quedā res: s̄ in quātū est similitudo illius rei de quo cogitat: z idē fit in videndo: z in oibus sensibus. Idē et est in nob̄ intelligētibus deū per similitudines creatas vel per creaturas q̄ sunt ex intellectu nrm: qz itell̄s nō p̄uertit ad istas creaturas vel imagines iquātū sunt qdā res: s̄ solū iquātū sunt similitudo dei. z sic imediate de deo cogitamus lz nō imediate eū videamus vel cogscamus. Ad. ix. dōm q̄ vitas icreata est p̄ quā oia cognoscimus effectiue: iō non opz qz ipsa sit maxime cognita siue p̄ eēntiā. Dicit. n. glo. sup̄ illud. ps. xj. Diminute sūt vitates a filiis hoium. s. ab vna veritate icreata resultant multe vitates in aiabus nostris. Sicut ab vna facie resultāt multe similitudines in speculo fracto vel in multis speculis. Et hec vitas resultans in intellectu nro p̄mo z principāl̄ cōsistit in p̄mis principis per se notis. Jō qm̄ per ea de alijs iudicamus iudiciū nrm est p̄ p̄mā veritatē: cuius ipsa veritas p̄moz principioz est similitudo. Nō tñ opz qz ob hoc illa p̄mā veritas sit a nobis multū cognita: sicut veritas principioz que ab illa resultat: qz p̄ncipia sunt in intellectu nāl̄iter illa autē veritas nō est aliq̄ mō in intellectu nro nisi per suā similitudinē: sicut cā est in effectu. Ad. decimū dōm qz aliqd̄ pōt cognosci per alterū dupl̄. Uno mō qz ex cognitione vnus rei deueniat ad cognoscēdū aliā. z sic illud p̄ qd̄ alterū cognoscitur est magis notū q̄ illud qd̄ cognoscit̄ ex ipso sicut p̄ncipia sunt magis cognita q̄ p̄clones. vj. ethico. Alio mō cognoscit̄ vnū per alterū: ita qz aliqd̄ sit p̄ficiēs itell̄m ad cognoscēdū alterū: vel sit foza per quā illud cognoscatur. De p̄mo sicut lux corpalis p̄ficiēs oculū ad visionē colorū p̄fortando visum z disponendo mediū faciēdo illud dyaphanū in actu: sic et itell̄s agens est lumē qd̄ daz p̄ficiēs itell̄tū possibile abstrahēdo fantasmata: z faciēdo illa intelligibilia in actu cū p̄us solum essent intelligibilia in potētia. De scōo p̄z sicut species visibilis est p̄ quaz videt̄ res exterior̄ z species intelligibilis est p̄ quā obiectus intelligitur. Hīs modis nō oportet qz id per qd̄ alterum cognoscitur sit magis notū. Nam aliqñ est oino ignotus: sicut per visus res exterior̄ videt̄: sed non videt̄ spēs visibilis: sed per illā res videt̄: vnde manet oino incognita nisi p̄ itell̄s: vel in actione reflexa: sic est in speculo in quo vn̄ imagines. Sic et est de spēs intelligibilib̄ per q̄s oia intelligunt̄ z tamē ipse nō possunt intelligi directe: qz nulluz medium est per qd̄ intelligant̄: sed solū intelligunt̄ p̄ reflexionem. Et tñ actus reflexus posterior est actu directo. Sic et est de intellectu agētē qz est efficiēs respectu intellectiōis: z tñ ipse non est magis cognitus q̄ obta exteriora q̄ p̄ ipz cogscunt̄. imo apud pl̄imos est cognitus: cū et qdā de sapiētib̄ nō ponant itell̄m agentē: z aliq̄ discrepēt circa illum ponēdo quid sit. Ita de deo est: qz lz per lumen diuinūz oia cognoscamus illud est tāqz efficiēs z nō tanqz p̄ncipiū respectu p̄clonis Ideo poterit eē deus magis incognitus q̄ alie res: lz p̄ ipm̄ omnia cognoscant̄. Ad vndecimū dōm qz mens nra for̄ matur a deo nulla creatura interposita: ita qz illa sit causa efficiēs minus p̄ncipialis vel instrumentum: qz deus creat imediate animaz et in esse gratuito aia format̄ a deo imediate dādo ei gratiā vel gloriā: z nullū efficiēs mediū est inter deū z aiam ad cāndū ista. Est tñ aliud mediū inter deū z aiam in ḡne causē formalis: qz anima nō perficitur a deo format̄ per seipm̄ sicut p̄ hitum: s̄ perficit̄ per habitū charitatis z aliaz virtutū que sunt habitus creati. Ita etiaz aia ad videndū deum in via perficit̄ per quadā species vel similitudinē creataz: que format̄ in ipsa aia est per quā deū cognoscit̄: lz illa similitudo sit a deo effectiue vel non: quia in hoc nihil differt: z sic non videbit deus per essentiam: sed per formaz mediā. Ad duodecimū dōm qz nulla sciētia spectatiua sufficit ad sciēdūz de deo qd̄ sit: licet in hoc sit varietas. Nā dixit Auēpēte qz poterat homo intelligere substantias sepatas per sciētias spectatiuas q̄s homo adiscit̄ in vita. Sed hāc positionē improbat Lōmentator. 3. d̄ anima ex eo qz nōdum sunt inuēta aliqua p̄ncipia p̄ que deueniat ad hoc qd̄ et concedebat auēpēte: sed dicebat possibile esse illa inueniri: licet non essent inuēta. Sed hoc nō est p̄abile: qz si posset perueniri ad hāc cognitionē subaz sepatarum p̄ aliqua p̄ncipia sciētiaz speculatiuarū: qz iā aliqz puenisset ad hoc: cū ois hūana cognitio ordinēt̄ ad rē tā excellentēz

ad. 9. arg. sumē.

ad. 7. ar.

Aliqd̄ pōt cogscip alterum dupl̄iter

ad. 7. arg. sumē.

ad. 7. arg.

Lōmē.

lente. nemo tñ ad talē cognitionem vnq̄ puenit. Non est tñ probabile q̄ spēs hūana deficeret totatr a cognitione nālī. Jō dōz q̄ illa positio est imposs. Cuius rō est qz scie hūane accipiunt ex principijs p se notis que p sensuz cognoscunt vel accipiunt ex hīs que sunt in sensu. 2.º posterior. Jō non possumus nālīter puenire in cognitionē illaz rez que tota liter excedunt formas sensibiles: qz virtus principioz accēptorum a sensibus nō se extēdit ad illa q̄ cū rebus sensibilibus nullo mō cōicant. Et sic nō possumus nālī cognoscere deū qd sit nec quid sint angeli: qz sunt res oīno imāles z in sensibiles. Et si dicat q̄ deus z angeli sunt ps sibi in aliq̄ scia speculatiua. Dōm q̄ in illa cognoscunt de eis qd sint s̄ potius qd nō sint p q̄sdā similitudines multū remotas. Et ob hoc dicit Aris. in pñº metaphi. q̄ scia de deo nō est humana possessio. i. hō non pōt possidere illas sicut als speculatiuas que sunt de rebus aliq̄ modo sensibilibus. Ad 13º dōm q̄ corpus non pōt corruptibile eē nisi qñ aīa nō dñat. ei plene Nā si dominaret ei plene pferet ei suā incorruptibilitatē: sic faciet in vita eterna. Dic autē cū aīa non dominet corpi oīno necesse est q̄ aliq̄ mō sequat pditiones ipsius. iō cognoscet fm exigentiā corpis accipiēdo a sensibilibus. Tali autē mō cognitionis: deus non pōt videri per essentiaz. iō corruptio corpis aliqd impedit ad dei visionē. Dōm tñ q̄ corrupti bilitas nō est p̄cipuū impedimentū: qz et si corpus hominis sit incorruptibile nō videbit deū per essentiā nisi fuerit ei datum lumē glie: qz demones nunc sunt oīno incorruptibiles cū corpora nō hēant: z oēs angeli boni ante cōfirmationes z tñ neutri eoz videbant deū per essentiā. Corruptio autē corporis ipedit intellectū nō solū a visione dei: sed et ab ista intellectione nālī q̄ fit p fantasmata: qz sapie. ix. dī. Corpus qd corrupit̄ aggrauat aīam: z terrena habitatio depmit sensum multa cogitantem. De hīs sanctus Thomas. 4. sentē. distin. xlix. q. v. articulo septimo.

An possit ab hoīe in hac vita hri bitudo. Q. XLVII. Queritur an possit ab hoīe in hac vita hri beatitudo. Aliq̄ dicūt q̄ sic: qz. s. in lra dī. Bti paupes spū qm̄ ipsoz ē regnū celoꝝ. q̄ q̄ paupes spiritu sunt iā bti sunt: qz paupras sps nō erit in futuro seculo s̄ hic est. Itē bitudo nō possit eē in hac vita: nēo beatitudinē cognosceret nisi q̄ de alia vita noticiā h̄ret. Multi tñ p̄hi tractauerunt de bitudine q̄ futurā vitā penit̄ ignorabant. q̄ bitudo pōt esse in hac vita. Itē p̄ns vita hoīs excellentior est q̄ vita p̄ns pecoꝝ. Sed vita pecoꝝ includit in se vltimū finē ipsoz. q̄ vita p̄ns hoīs includit in se vltimū finē suū. z illa est bitudo. Itē vnaqueqz res nālī desiderat finē suū. Ex desiderio autē finis nascit̄ desiderū eoz que sunt ad finē: sine q̄bus ad ipm̄ finē pueniri non pōt. Si autē bitudo hoīs que est finis eius eēt post vitā esset mors medium ad illā: z sic desideraret mors nālī desiderio cū sit ad finem: potius tñ fugimus illam nālī inclinatione. Sic et dicit apl's. 2.º corinthi. 5. Nolumus expoliari sed supuestiri. q̄ beatitudo hoīs non est post vitā. Itē. ps. cxvij. dī. Beati imculati in via q̄ ambulāt in lege dñi. q̄ q̄ diu hō est in via potest esse bti: z sic ante mortē erit bitudo. Item p̄cipatio imperfecta sumi boni nō tollit rōnē bitudinis: qz alias nō esset vnus hō beator alio cū vnus sit imperfecte p̄cipās sūmum bonū respectu alterius. Possunt tñ hoies in hac vita participare sūmum bonū cognoscēdo z amādo: lz imperfecte ergo in hac vita pōt eē beatitudo. Itē id qd a plibus dicitur non pōt esse oīno s̄m. 7. ethico. qz vī eē nālī id qd i pluribus est. Nā autē non pōt totatr deficere vel errare: lz interdum per accēs accidat error in opib' nāe. Plurimi tñ ponūt bitudinē in hac vita. ps. cxliij. Beatū dixerūt pplm̄ cui hec sunt. i. qz illa bona q̄ narrant̄ ibi: z tñ oīa ipsa sunt in vita q̄ bitudo pōt esse in vita. Dōm q̄ bitudo hūana nō potest eē in vita: qz nullus pōt eē bti qz nō hz qd bñ vult. Sz qz bti ordinate vult nō p̄uari bitudine. nulli autē hoī accidit in p̄nti h̄re aliqd bonū q̄ aliqñ nō p̄uef. q̄ in p̄nti non pōt esse bitudo. Itē bitudo est in cognitione dei: vt. s. oñ sum est: z nō est in cognitione illa que h̄ de deo p̄fufe: nec in illa que est p̄ viā demonstrationis: nec in illa que h̄r per fides non pōt tñ in hac vita hō h̄re de deo altiorē cognitionis modum. q̄ nō pōt eē hic bitudo. Itē vltimus finis hoīsterminat eius nālē appetitū: ita qz eo bito nihil aliud q̄ritur si autē adhuc mouet̄ ad aliqd aliud nondū hz finē in quo quie-